

## رونمایی از کتاب پنج جلدی «ادامه سیاست بزرگ» درباره الهام علی اف

این کتاب به تألیف پروفسور خان حسین کاظم لی نماینده مجلس برای چهل و هفتمین سال تولد رئیس جمهور آذربایجان اختصاص یافته است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رونمایی از کتاب پنج جلدی «ادامه سیاست بزرگ» درباره الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان روز گذشته در تالار دانشگاه دولتی اقتصاد آذربایجان انجام شد. این کتاب به تألیف پروفسور خان حسین کاظم لی نماینده مجلس برای چهل و هفتمین سال تولد رئیس جمهور آذربایجان اختصاص یافته است. زیاد صمدزاده مسئول کمیسیون دائم سیاستهای اقتصادی پارلمان گفت: «انتشار چنین کتاب تحقیقی مفصلی درخصوص فعالیت الهام علی اف برای توسعه آذربایجان فوق العاده مهم است».

وی تهیه و ادامه این کتاب و انتشار پنج جلد دیگر در آینده را نیز آرزو کرد. به گفته شمس الدین حاجی اف مسئول کمیسیون دائم علوم و تحصیلات مجلس ملی و رئیس دانشگاه اقتصاد آذربایجان، در کتاب «ادامه سیاست بزرگ» دلایل دستاوردهای سیاسی و اقتصادی آذربایجان در دوران ریاست جمهوری الهام علی اف ذکر می شود.

حاجی اف گفت: «الهام علی اف پیرو شایسته سیاست بزرگ حیدر علی اف است». الهام علی اف فرزند حیدر در روز 24 دسامبر سال 1961 در شهر باکو متولد شد. وی طی سالهای 1967-1977 در مدرسه متوسطه باکو کسب تحصیل و در سال 1977 وارد انستیتوی دولتی روابط بین الملل مسکو و پس از اتمام آن در سال 1982 تحصیلات خود را در مقطع دکترا در این دانشگاه ادامه داد. وی در سال 1985 از پایان نامه علمی خود در رشته تاریخ دفاع کرده و در سالهای 1985 الی 1990 در همین دانشگاه به عنوان استاد به تدریس پرداخت. وی در سالهای 1991 الی 1994 به فعالیت تجاری پرداخته و رهبری برخی موسسات تولیدی تجاری را برعهده داشته است. وی از سال 1994 تا ماه اوت سال 2003 مدیر عامل شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان، سپس معاون اول این شرکت بوده و در حاشیه عمل پوشیدن برنامه های راهبردی نفتی حیدر علی اف فعالانه شرکت کرده است.

وی مولف و طراح برخی مطالب و کارهای علمی در زمینه ژئوسیاسی، سیاست نفتی آذربایجان و دارای دکترای علوم سیاسی است. الهام علی یف برای نخستین بار در سال 1995 و سپس سال 2000 میلادی نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان انتخاب شده و در سال 2003 میلادی بخاطر انتصاب به پست نخست وزیری، به نمایندگی خود در مجلس ملی پایان داده است.

وی از سال 1997 مدیر عامل کمیته المپیک ملی آذربایجان و بخاطر فعالیتهای ارزنده در گسترش ورزش و بازیهای المپیک موفق به دریافت مدال عالی کمیته بین المللی المپیک شده است. وی در سال 1999 معاون رهبر حزب آذربایجان نوین و در سال 2001 معاون اول و در سال 2005 نیز رهبر این حزب انتخاب شده است. طی سالهای 2001 الی 2003 در مجمع پارلمانی شورای اروپا سرپرستی هیات نمایندگی مجلس ملی جمهوری آذربایجان را برعهده گرفته است. در ماه ژانویه سال 2003 معاون رئیس مجمع پارلمانی شورای اروپا و سپس عضو دفتر مجمع پارلمانی شورای اروپا انتصاب شده است.

الهام علی یف 4 اوت سال 2003 پس از تایید مجلس ملی به نخست وزیری جمهوری آذربایجان منصوب و در 15 اکتبر سال 2003 برای بار اول به ریاست جمهوری آذربایجان انتخاب شده است.

در آوریل سال 2004 میلادی به خاطر شرکت فعال در مجمع پارلمانی شورای اروپا و صداقت و وفاداری نسبت به ایده های اروپا، مفتخر به دریافت دیپلم افتخاری و نیز نشان این مجمع شناخته شد.

الهام علی اف که در انتخابات ریاست جمهوری 15 اکتبر سال 2008 میلادی موفق به کسب بیش از 88 درصد رای واجدین شرایط شده برای دومین بار رئیس جمهور آذربایجان شده و در 24 اکتبر سال 2008 به اجرای وظایف خود را آغاز کرده است.

وی به زبانهای روسی، انگلیسی، فرانسوی و ترکی تسلط کامل دارد.

الهام علی یف متاهل و صاحب سه فرزند و دو نوه دارد.

مدالها و عناوین افتخاری الهام علی اف که در زمان های مختلف مفتخر به ان شده به شرح زیر است:

نشان حیدر علی اف ( جمهوری آذربایجان ) ، جایزه احسان دوگرامچی به خاطر فعالیت های مناسبات بین المللی و صلح ( ترکیه ) ، نشان ستاره رومانی ( رومانی ) ، نشان پادشاه عبدالعزیز ( عربستان ) ، نشان شرف ( گرجستان ) ، نشان صلیب سرخ فرانسه ، نشان شیخ الاسلام ( جمهوری آذربایجان ) ، نشان درجه اول کلیسای پرواسلاو روسیه ، مدال شرف ( شورای ورزشی بین المللی نظامی ) ، نشان شرف کنفدراسیون بین المللی نهادهای ورزشی کشورهای همسود، نشان افسانه ورزشی ، نشان صلیب سرخ بزرگ لهستان به نام بخاطر خدمات شایسته و مدال درجه اول مودری یاروسلاو اوکراین.

دکترای افتخاری دانشگاه لینکلن آمریکا ، دکترای افتخاری دانشگاه مناسبات بین المللی دولتی مسکو ( روسیه ) ، استاد افتخاری دانشگاه ملی هواپیمایی گومیلیوف ( قزاقستان ) ، استاد افتخاری دانشگاه بیلکند ترکیه ، دکترای افتخاری آکادمی ملی مالیاتی اوکراین ، استاد افتخاری دانشگاه نفت و گاز پلویستی رومانی ، استاد افتخاری دانشگاه اقتصاد ملی و جهانی بلغارستان ، دکترای افتخاری دانشگاه هیبه کویینگ کره جنوبی ، دکترای افتخاری دانشگاه اردن ، استاد افتخاری علوم اجتماعی دانشگاه کاروبنوس مجارستان ، استاد افتخاری دانشگاه دولتی مسکو بنام لومونوسف ، دکترای افتخاری دانشگاه ملی کیف بنام تاراس شووچنکو و دکترای افتخاری دانشگاه دولتی ترکمنستان به نام مختوم قلی .

پایان پیام.